APROVADO (A) NA SESSÃO N°  °243 311
pula  ¡Ar :fl‘titlailtanz

VOTOS CONTR.°

MESA DA C.('..

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 1105/2021.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário. Vem respeitosamente
perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,
requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Luiz
Barbosa de Deus, juntamente com o secretário de administração, Senhor
Cleston 	Andrade 	Cavalcante, 	SOLICITANDO 	LINHA 	DE
ÔNIBUS/TRANSPORTE COLETIVO (CIRCULAR) EM TODA EXTENSÃO DO
COMPLEXO DE BAIRROS TANCREDO NEVES, QUAIS SEJAM: BAIRROS
TANCREDO NEVES I, II E III, CONDOMÍNIO JOSEFINO TEIXEIRA I E II,
BENONE REZENDE, SANTA INÊS, TRÊS LAGOAS, DOM MÁRIO ZANETTA,
CELIDONE DE DEUS, SARGENTO JAYME, DNER, ÁREA INDUSTRIAL
(INTEGRAL MIX, NETUNO), CARDEAL BRANDÃO VILELA, MARINA
FRANÇA, PA IV, E RODOVIÁRIO, NESTA URBE.

JUSTIFICATIVA:

De acordo com populares que residem nas localidades em apreço, e
verificação in /oco identificamos a ausência de transporte coletivo desta
natureza, do tipo circular, ou seja, uma linha de ônibus com rota e horários
definidos para circular em toda a extensão do complexo de bairros Tancredo
Neves, portanto, faz-se necessário que o poder público municipal envide os
esforços necessários, juntamente com a empresa a qual detém a concessão de
transportes urbanos da cidade para que sejam tomadas as devidas
providências, no sentido de minimizar as dificuldades observadas pela
comunidade local.

ATESTO O RECESIMEWO PROT.  N°150

EM °UI 	05 	de 20Aj__

See

Salienta-se que esta é uma demanda reivindicada pela comunidade residente
nas localidades em comento, que clama por providências do poder executivo.

Sala das Sessões, em 03 de agosto de 2021.

Gilmário Soares Silva
(Gilmário Marinho)

- Vereador -

	00000001
	00000002